

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS

CC

Câmara Açailândia
câmara

Qua, 04/08/2021

11:06

Para: disnopel@hotmail.com; c

SOLICITAÇÃO E PREÇOS ...

275 KB

O presente termo de referência tem por objeto. Objeto Registro de Preços para eventual aquisição de peças e acessórios automotivos originais ou genuínos e novos, para veículos categorizados como leves e prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva mecânicos, elétricos em geral conforme fabricantes e modelos definidos nos anexos, pertencentes à frota de veículos da Câmara Municipal de Açailândia - MA.

Senhor(a) responsável,

Pelo presente, solicitamos a gentileza dessa conceituada empresa em informar a este Departamento de Compras, os valores praticados para fornecimento dos produtos e/ou serviços constantes no TERMO DE REFERÊNCIA em anexo, destinados a atender a demanda operacional desta Câmara Municipal.

Informamos que a planilha orçamentária, ora denominada COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS, deverá ser elaborada por vossa senhoria e impressa em papel timbrado, contendo dados mínimos indispensáveis para a identificação da empresa (Nome empresarial, número do CNPJ e endereço completo), e deverá estar assinada ou rubricada por representante legal, conforme MODELO SUGERIDO em anexo.

A planilha orçamentária deverá ser encaminhada preferencialmente em até 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento deste, no e-mail: departamentodecompraacailandia@outlook.com

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para elaboração de planilha de preços praticados em mercado, a qual será resultante da média aritmética dos preços unitários por item, entre todas as pesquisas realizadas.

Kleber Fabiano de Araújo

Razão Social: Ferraz Auto Center LTDA

CNPJ: 38.139.407/0001-77

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.658.501-6

Endereço: Rua Guanabara, nº 377, Bairro Entroncamento, Cep: 65.903-447.

Imperatriz - Ma

TELEFONE: (99) 98160-6486

Folha Nº 38
Processo Adm Nº 045/2021
Câmara Municipal de Açaílandia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Ao

Departamento de Compras

Câmara Municipal de Açaílandia - Ma

COTAÇÃO

Item	Arpes.	Quant.	Descrição	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Peça	1	ALAVANCA CAMBIO	R\$ 453,00	R\$ 453,00
2	Peça	1	ALAVANCA FREIO MAO	R\$ 1.003,00	R\$ 1.003,00
3	Peça	1	ALAVANCA SAPATA FREIO LD	R\$ 38,00	R\$ 38,00
4	Peça	1	ALAVANCA SAPATA FREIO LE	R\$ 70,00	R\$ 70,00
5	Peça	2	ALGEMA FEINE MOLA TRASEIRO	R\$ 270,00	R\$ 540,00
6	Peça	1	ALTERNADOR	R\$ 4.121,00	R\$ 4.121,00
7	Peça	4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	R\$ 632,00	R\$ 2.528,00
8	Peça	4	AMORTECEDOR TRASEIRO	R\$ 471,00	R\$ 1.884,00
9	Jogo	2	ANEIS SEG MOTOR	R\$ 1.399,00	R\$ 2.798,00
10	Peça	2	ANEL SEMI EIXO	R\$ 33,00	R\$ 66,00
11	Peça	1	ANEL SINCRONIZADO CAIXA REDUCAO	R\$ 827,00	R\$ 827,00
12	Peça	1	ARRUELA CAIXA SATELITE REDUCAO	R\$ 446,00	R\$ 446,00
13	Peça	1	ARRUELA ENCOSTO VIRABREQUIM	R\$ 106,00	R\$ 106,00
14	Peça	1	ATUADOR EMBREAGEM	R\$ 932,00	R\$ 932,00
15	Jogo	4	BALANCIM ADMISSÃO	R\$ 228,00	R\$ 912,00
16	Peça	4	BALANCIM ESCAPE	R\$ 228,00	R\$ 912,00
17	Peça	2	BANDEJA DIANTEIRA INFERIOR LD C/BUCHAS S/ PIV	R\$ 1.429,00	R\$ 2.858,00
18	Peça	2	BANDEJA DIANTEIRA INFERIOR LE C/BUCHAS S/ PIV	R\$ 1.429,00	R\$ 2.858,00
19	Peça	2	BANDEJA SUPERIOR LD	R\$ 821,00	R\$ 1.642,00
20	Peça	2	BANDEJA SUPERIOR LE	R\$ 821,00	R\$ 1.642,00
21	Peça	2	BARRA AXIAL	R\$ 132,00	R\$ 264,00
22	Peça	2	BARRA DIRECAO (COMPLETA)	R\$ 472,00	R\$ 944,00
23	Peça	1	BARRA DIRECAO CENTRAL	R\$ 1.115,00	R\$ 1.115,00

FERRAZ AUTO CENTER LTDA

Rua Guanabara, 377, Entroncamento, CEP 65913-447 Imperatriz-MA

Fone: (99) 98160-6486

CNPJ: 38.139.407/0001-77

Insc. Est.: 12.658501-6

ferrazautoc@gmail.com

Pneus - Peças Serviços Mecânicos

24	Peça	1	BATENTE BALANÇA DIAN. SUPERIOR	R\$ 99,00	R\$ 99,00
25	Peça	2	BATERIA 90 AMPERES	R\$ 1.002,00	R\$ 2.004,00
26	Peça	4	BICO INJ COMBUSTIVEL	R\$ 2.052,00	R\$ 8.208,00
27	Peça	2	BIELA MOTOR	R\$ 693,00	R\$ 1.386,00
28	Peça	2	BIELETA DIANTEIRA LD	R\$ 107,00	R\$ 214,00
29	Peça	2	BIELETA DIANTEIRA LE	R\$ 107,00	R\$ 214,00
30	Peça	1	BOIA TANQUE COMBUSTIVEL	R\$ 160,00	R\$ 160,00
31	Peça	1	BOMBA COMBUSTIVEL INJECÃO	R\$ 461,00	R\$ 461,00
32	Peça	1	BOMBA D'AGUA	R\$ 1.140,00	R\$ 1.140,00
33	Peça	1	BOMBA D'AGUA PARABRISA	R\$ 362,00	R\$ 362,00
34	Peça	1	BOMBA HIDRAULICA	R\$ 1.867,00	R\$ 1.867,00
35	Peça	1	BOMBA OLEO	R\$ 1.115,00	R\$ 1.115,00
36	Peça	1	BOMBA VACUO	R\$ 846,00	R\$ 846,00
37	Peça	1	BRACO AUXILIAR	R\$ 466,00	R\$ 466,00
38	Peça	1	BRACO PITMAN	R\$ 460,00	R\$ 460,00
39	Peça	4	BRONZE BIELA STD	R\$ 91,00	R\$ 364,00
40	Peça	4	BRONZE MANCAL STD	R\$ 127,00	R\$ 508,00
41	Peça	8	BUCHA BANDEJA	R\$ 86,00	R\$ 688,00
42	Peça	1	BUCHA ESTABILIZADOR	R\$ 30,00	R\$ 30,00
43	Peça	8	BUCHA FEIXE MOLA	R\$ 89,00	R\$ 712,00
44	Peça	2	BUCHA JUMELA PEQUENA	R\$ 20,00	R\$ 40,00
45	Peça	2	BUCHA JUMELO GRANDE	R\$ 25,00	R\$ 50,00
46	Peça	1	BUJAO CARTER	R\$ 22,00	R\$ 22,00
47	Peça	1	CABECOTE MOTOR	R\$ 6.414,00	R\$ 6.414,00
48	Peça	2	CABO FREIO MÃO TRASEIRO LD	R\$ 346,00	R\$ 692,00
49	Peça	2	CABO FREIO MÃO TRASEIRO LE	R\$ 346,00	R\$ 692,00
50	Peça	1	CAIXA DIREÇÃO HIDRAULICA	R\$ 3.912,00	R\$ 3.912,00
51	Jogo	4	CAMISA MOTOR	R\$ 182,00	R\$ 728,00
52	Peça	1	CAPÔ	R\$ 3.254,00	R\$ 3.254,00
53	Peça	1	CARTER	R\$ 998,00	R\$ 998,00
54	Peça	1	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	R\$ 438,00	R\$ 438,00
55	Peça	1	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	R\$ 479,00	R\$ 479,00
56	Peça	1	CILINDRO MESTRE FREIO	R\$ 1.485,00	R\$ 1.485,00
57	Peça	4	CILINDRO RODA TRASEIRA	R\$ 227,00	R\$ 908,00
58	Peça	2	COIFA CAIXA DIREÇÃO	R\$ 86,00	R\$ 172,00
59	Peça	2	COIFA HOMOCINETICA LADO CAMBIO	R\$ 61,00	R\$ 122,00
60	Peça	2	COIFA HOMOCINETICA LADO RODA	R\$ 56,00	R\$ 112,00
61	Peça	2	COMANDO VALVULA ADM	R\$ 471,00	R\$ 942,00
62	Peça	2	COMANDO VALVULA ESC	R\$ 471,00	R\$ 942,00
63	Peça	1	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	R\$ 4.113,00	R\$ 4.113,00

CNPJ 38.139.407/0001-77
 FERRAZ AUTO CENTER LTDA
 RUA GUANABARA, 377 - ENTRONCAMENTO - CEP 65913-447 - IMPERATRIZ - MA
 FONE: (99) 98160-6486

FERRAZ AUTO CENTER LTDA
 Rua Guanabara, 377, Entroncamento, CEP 65913-447 Imperatriz-MA
 Fone: (99) 98160-6486 CNPJ: 38.139.407/0001-77 Insc. Est.: 12.658501-6
 ferrazautoc@gmail.com

Pneus - Peças Serviços Mecânicos

64	Peça	1	CONDENSADOR AR	R\$ 1.387,00	R\$ 1.387,00
65	Peça	1	COROA PINHAO 12X41	R\$ 2.382,00	R\$ 2.382,00
66	Peça	2	CORREIA ALTERNADOR	R\$ 279,00	R\$ 558,00
67	Peça	2	CORREIA AR CONDICIONADO	R\$ 279,00	R\$ 558,00
68	Peça	2	CORREIA DIREÇÃO HIDRAULICA	R\$ 279,00	R\$ 558,00
69	Peça	2	COXIM AMORTECEDOR DIANT	R\$ 491,00	R\$ 982,00
70	Peça	1	COXIM CAMBIO	R\$ 428,00	R\$ 428,00
71	Peça	2	COXIM CENTRAL MOTOR	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00
72	Peça	2	COXIM DIANTEIRO MOTOR	R\$ 1.166,00	R\$ 2.332,00
73	Peça	2	COXIM INFERIOR CAMBIO	R\$ 466,00	R\$ 932,00
74	Peça	2	COXIM MOTOR	R\$ 716,00	R\$ 1.432,00
75	Peça	2	CRUZETA CARDAN GRD	R\$ 173,00	R\$ 346,00
76	Peça	2	CRUZETA CARDAN PEQ	R\$ 76,00	R\$ 152,00
77	Jogo	4	CUBO RODA DIANT C/ABS	R\$ 995,00	R\$ 3.980,00
78	Jogo	4	DISCO FREIO VENTILADO	R\$ 245,00	R\$ 980,00
79	Peça	1	EIXO CARDAN TRASEIRO	R\$ 1.735,00	R\$ 1.735,00
80	Peça	2	EIXO SEMI ARVORE DIANTEIRA	R\$ 1.267,00	R\$ 2.534,00
81	Peça	1	EMBREAGEM VISCOSA	R\$ 963,00	R\$ 963,00
82	Peça	1	ENGRENAGEM BOMBA INJETORA	R\$ 157,00	R\$ 157,00
83	Peça	1	EVAPORADOR AR CONDICIONADO	R\$ 917,00	R\$ 917,00
84	Peça	2	FAROL DIANTEIRO LD	R\$ 1.018,00	R\$ 2.036,00
85	Peça	2	FAROL DIANTEIRO LE	R\$ 1.018,00	R\$ 2.036,00
86	Jogo	2	FEIXE MOLA TRASEIRO	R\$ 1.583,00	R\$ 3.166,00
87	Peça	4	FILTRO AR MOTOR	R\$ 144,00	R\$ 576,00
88	Peça	4	FILTRO CABINE	R\$ 39,00	R\$ 156,00
89	Peça	4	FILTRO COMBUSTIVEL	R\$ 108,00	R\$ 432,00
90	Peça	4	FILTRO MOTOR	R\$ 65,00	R\$ 260,00
91	Peça	4	FILTRO SECADOR AR CONDICIONADO	R\$ 203,00	R\$ 812,00
92	Peça	2	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	R\$ 170,00	R\$ 340,00
93	Peça	2	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO	R\$ 44,00	R\$ 88,00
94	Jogo	2	GUIA VALVULA ADM/ESC	R\$ 39,00	R\$ 78,00
95	Peça	2	HELICE RADIADOR	R\$ 657,00	R\$ 1.314,00
96	Peça	1	HIDROVACUO FREIO	R\$ 3.605,00	R\$ 3.605,00
97	Peça	2	JUNTA CABEÇOTE	R\$ 276,00	R\$ 552,00
98	Peça	1	JUNTA HOMOCINETICA LD C/ SEMI EIXO	R\$ 399,00	R\$ 399,00
99	Jogo	2	JUNTA MOTOR COMPLETO	R\$ 1.379,00	R\$ 2.758,00
100	Peça	8	JUNTA TAMPA VALVULA	R\$ 322,00	R\$ 2.576,00
101	Kit	2	KIT BATENTE AMORTECEDOR DIAN.	R\$ 56,00	R\$ 112,00
102	Kit	2	KIT CORRENTE MOTOR	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00
103	Kit	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 2.252,00	R\$ 2.252,00

FERRAZ AUTO CENTER LTDA

Rua Guanabara, 377, Entroncamento, CEP 65913-447 Imperatriz-MA
 Fone: (99) 98160-6486 CNPJ: 38.139.407/0001-77 Insc. Est.: 12.658501-6
 ferrazautoc@gmail.com

Pneus - Peças Serviços Mecânicos

104	Peça	4	KIT MOLA SAPATA FREIO	R\$ 25,00	R\$ 100,00
105	Peça	4	KIT MOTOR	R\$ 588,00	R\$ 2.352,00
106	Peça	10	LAMPADA P/FAROIS 12V	R\$ 66,00	R\$ 660,00
107	Peça	10	LAMPADA P/FREIOS 12 V	R\$ 8,00	R\$ 80,00
108	Peça	2	LANTERNA TRASEIRA LD	R\$ 240,00	R\$ 480,00
109	Peça	2	LANTERNA TRASEIRA LE	R\$ 240,00	R\$ 480,00
110	Peça	8	LUVA CARDAN TRANS.	R\$ 365,00	R\$ 2.920,00
111	Peça	4	MAÇANETA EXTERNA PORTA DIAN. LD/LE	R\$ 371,00	R\$ 1.484,00
112	Peça	4	MAÇANETA EXTERNA PORTA TRASE. LD/LE	R\$ 371,00	R\$ 1.484,00
113	Peça	4	MAÇANETA INTERNA PORTA DIANT. LD/LE	R\$ 188,00	R\$ 752,00
114	Peça	4	MAÇANETA INTERNA PORTA TRASEI. LD/LE	R\$ 188,00	R\$ 752,00
115	Peça	2	MANGUEIRA FILTRO AR	R\$ 652,00	R\$ 1.304,00
116	Peça	2	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	R\$ 248,00	R\$ 496,00
117	Peça	2	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	R\$ 139,00	R\$ 278,00
118	Peça	2	MAQUINA PORTA DIAN. LD/LE	R\$ 301,00	R\$ 602,00
119	Peça	2	MAQUINA PORTA TRASEIRA LD/LE	R\$ 203,00	R\$ 406,00
120	Jogo	2	MOLA HELICOIDAL DIANTEIRO	R\$ 718,00	R\$ 1.436,00
121	Jogo	2	MOLA PASTILHA FREIO	R\$ 101,00	R\$ 202,00
122	Jogo	2	PALHETA PARABRISA	R\$ 133,00	R\$ 266,00
123	Peça	2	PARABARRO DIANTEIRO LD/LE	R\$ 410,00	R\$ 820,00
124	Peça	2	PARABARRO TRASEIRO LD/LE	R\$ 284,00	R\$ 568,00
125	Peça	1	PARABRISA DIANTEIRA	R\$ 1.571,00	R\$ 1.571,00
126	Peça	1	PARACHOQUE DIANTEIRO	R\$ 2.588,00	R\$ 2.588,00
127	Peça	2	PARAFUSO REGULAR CAMBAGEM	R\$ 76,00	R\$ 152,00
128	Jogo	2	PASTILHA DE FREIO	R\$ 235,00	R\$ 470,00
129	Peça	1	PESCADOR BOMBA OLEO	R\$ 73,00	R\$ 73,00
130	Peça	2	PINCA FREIO DIANT. C/CAVALETE LD	R\$ 1.755,00	R\$ 3.510,00
131	Peça	2	PINCA FREIO DIANT. C/CAVALETE LE	R\$ 1.755,00	R\$ 3.510,00
132	Jogo	2	PISTÕES MOTOR	R\$ 364,00	R\$ 728,00
133	Peça	2	PIVO INFERIOR	R\$ 290,00	R\$ 580,00
134	Peça	8	PIVO SUPERIOR BALANÇA	R\$ 56,00	R\$ 56,00
135	Peça	1	POLIA BOMBA DAGUA	R\$ 988,00	R\$ 988,00
136	Peça	2	POLIA VIRABREQUIM	R\$ 644,00	R\$ 1.288,00
137	Peça	2	PONTEIRA TRANS. CARDAN	R\$ 1.911,00	R\$ 1.911,00
138	Peça	1	RADIADOR	R\$ 81,00	R\$ 81,00
139	Peça	4	REGULADOR SAPATA FREIO	R\$ 196,00	R\$ 784,00
140	Peça	2	REPARO PINCA FREIO C/PISTÃO	R\$ 56,00	R\$ 56,00
141	Peça	1	REPARO VALVULA BOMBA OLEO	R\$ 12,00	R\$ 12,00
142	Peça	2	RETENTOR HASTE VALVULA	R\$ 272,00	R\$ 544,00
143	Peça	2	RETENTOR PINHAO DIFERENCIAL		

FERRAZ AUTO CENTER LTDA

Rua Guanabara, 377, Entroncamento, CEP 65913-447 Imperatriz-MA
 CNPJ: 38.139.407/0001-77 Insc. Est.: 12.658501-6
 ferrazautoc@gmail.com

Pneus - Peças Serviços Mecânicos

144	Peça	2	RETENTOR SAIDA CARDAN	R\$	138,00	R\$	276,00
145	Peça	1	RETENTOR SEMI EIXO	R\$	355,00	R\$	355,00
146	Peça	2	RETENTOR VOLANTE	R\$	122,00	R\$	244,00
147	Peça	2	RETROVISOR DIANTEIRO LD/LE	R\$	806,00	R\$	1.612,00
148	Peça	2	ROLAMENTO CENTRO CARDAN	R\$	529,00	R\$	1.058,00
149	Peça	1	ROLAMENTO LATERAL COROA (KIT C/02UND)	R\$	395,00	R\$	395,00
150	Peça	1	ROLAMENTO PINHAO	R\$	701,00	R\$	701,00
151	Jogo	2	SAPATA FREIO	R\$	415,00	R\$	830,00
152	Peça	1	SEMI EIXO COMPLETO	R\$	1.987,00	R\$	1.987,00
153	Peça	2	SENSOR ABS	R\$	512,00	R\$	1.024,00
154	Peça	4	SENSOR ABS DIANTEIRO LD/LE	R\$	218,00	R\$	872,00
155	Peça	4	SENSOR ABS TRASEIRO LD/LE	R\$	238,00	R\$	952,00
156	Peça	1	SENSOR AR CONDICIONADO	R\$	218,00	R\$	218,00
157	Peça	1	SENSOR DETONACAO	R\$	196,00	R\$	196,00
158	Peça	1	SENSOR FASE	R\$	532,00	R\$	532,00
159	Peça	1	SENSOR MAP	R\$	137,00	R\$	137,00
160	Peça	1	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	R\$	659,00	R\$	659,00
161	Peça	1	SERVO FREIO (SF2062)	R\$	2.088,00	R\$	2.088,00
162	Peça	1	SUPORTE SEMI ARVORE	R\$	684,00	R\$	684,00
163	Jogo	4	TAMBOR DE FREIO	R\$	279,00	R\$	1.116,00
164	Peça	4	TERMINAL DIREÇÃO LD/LE	R\$	141,00	R\$	564,00
165	Peça	1	TURBINA MOTOR	R\$	6.492,00	R\$	6.492,00
166	Peça	4	VALVULA ADMISSÃO	R\$	50,00	R\$	200,00
167	Peça	4	VALVULA ESCAPE	R\$	63,00	R\$	252,00
168	Peça	1	VALVULA SERVO FREIO	R\$	111,00	R\$	111,00
169	Peça	1	VIRABREQUIM	R\$	4.437,00	R\$	4.437,00
170	Peça	1	VOLANTE MOTOR	R\$	3.885,00	R\$	3.885,00
171	Und.	8	PNEU 225/75 R16	R\$	1.399,00	R\$	11.192,00
172	Serv.	220	MECÂNICA GERAL	R\$	125,00	R\$	27.500,00
173	Serv.	180	ELETRICA GERAL	R\$	125,00	R\$	22.500,00
SUB TOTAL R\$						R\$	265.077,00

IMPERATRIZ-MA, 04/08/2021

ENTREGA DOS PRODUTOS 01 DIA
 REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS 01 DIA
 VALIDADE DA COTAÇÃO 60 DIAS
 TROCA DOS PRODUTOS 05 DIAS
 GARANTIA DOS PRODUTOS 90 DIAS
 GARANTIA DOS SERVIÇOS 90 DIAS
 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: AVISTA

CNPJ 38.139.407/0001-77
 FERRAZ AUTO CENTER LTDA
 R GUANABARA, 377 - ENTRONCAMEN
 CEP 65 913-447
 IMPERATRIZ - MARANHÃO

T. M. F. da M. S. S.

FERRAZ AUTO CENTER LTDA

Rua Guanabara, 377, Entroncamento, CEP 65913-447 Imperatriz-MA
 Fone: (99) 98160-6486 CNPJ: 38.139.407/0001-77 Insc. Est.: 12.658501-6
 ferrazautoc@gmail.com